ПРОТОКОЛ
от 08.09.2020

[bookmark: _GoBack]Заседания жюри I тура
VII Всероссийского конкурса молодых учёных в области искусств и культуры
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
К. В. Зенкин — председатель жюри, проректор по научной работе, профессор кафедры истории зарубежной музыки, доктор искусствоведения;
Н. И. Тарасевич — проректор по УМО, профессор кафедры теории музыки, доктор искусствоведения;
И. А. Скворцова — декан историко-теоретического факультета, зав. кафедрой истории русской музыки, профессор, доктор искусствоведения;
И. В. Коженова — профессор кафедры истории зарубежной музыки, кандидат искусствоведения;
Я. А. Кабалевская — доцент кафедры истории русской музыки, кандидат искусствоведения;
Е. В. Ровенко — старший научный сотрудник, доцент кафедры истории зарубежной музыки, кандидат искусствоведения;
Г. И. Лыжов — доцент кафедры теории музыки, кандидат искусствоведения;
В. В. Тарнопольский — преподаватель кафедры современной музыки

СЛУШАЛИ:
Обсуждение трех конкурсных работ, поданных на I тур VII Всероссийского конкурса молодых учёных в области искусств и культуры:

В номинации «Музыкальное искусство»:
Конькин Глеб Александрович «Гармонические стили прошлого и настоящего: взгляд Альфредо Казеллы – теоретика и композитора. Номинация «Музыкальное искусство» (научный руководитель – кандидат искусствоведения, доцент Г.И. Лыжов);
Джишкариани Христина Гелаевна «Взаимодействие визуального и музыкального рядов в фильме «Космическая Одиссея: 2001» Стенли Кубрика (научный руководитель –  кандидат  искусствоведения, доцент Е.В. Ровенко)

В номинации «Теория и история искусства и культуры»:
Хлюпина Анастасия Александровна «Трактат «Il Corago»: музыка в итальянском театре первой половины XVII века» (научный руководитель – кандидат искусствоведения, доцент Р. А. Насонов)

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам I тура рекомендовать к участию во II туре VII Всероссийского конкурса молодых учёных в области искусств и культуры работы Конькина Глеба Александровича, Джишкариани Христины Гелаевны, Хлюпиной Анастасии Александровны.

Председатель жюри,
Проректор по научной работе,
профессор                                                                                          К.В. Зенкин